
Klajdi Nikolla ka mbi 11 vite përvojë në fushën e Mbrojtjes Civile në nivele lokal, rajonal dhe qendror. Ai 

ka përballur situata emergjente si zjarre, përmbytje, tërmete, rrëshqitje dhe pandeminë Covid-19 si 

koordinator i forcave të planifikimit për masat parandaluese, kontrollin dhe monitorimin e situatave, si 

dhe koordinimin e forcave operacionale në terren. 

 

Disa nga rolet e tij të fundit përfshijnë: 

 

- Koordinator i identifikimit të dëmeve pas tërmetit të Sportit Kombëtar Pritës në qarkun e Tiranës më 

26 nëntor 2019. 

   

- Koordinator Rajonal për Tiranën gjatë shpërndarjes së ndihmave ushqimore dhe mjekësore gjatë 

pandemisë Covid-19. 

 

- Kontribues në reformën legjislative dhe formimin e Agjencisë Kombëtare të Mbrojtjes dhe Civile 

Shqiptare, si dhe në bashkëpunimin ndërkombëtar për hartimin e dokumenteve strategjike kombëtare si 

DRA, DRR dhe NCPP. 

 

- Ndihmë në procesin e anëtarësimit të Shqipërisë në Mekanizmin e Mbrojtjes Civile të Bashkimit 

Europian. 

 

- Aktualisht është Koordinator Kombëtar i Trajnimeve në DgEcho dhe Koordinator Kombëtar në projekte 

ndërkombëtare të mbrojtjes civile në Shqipëri si IPAFF, Ipa-cbc ToBeReady/Projekti Reasel me UNDP, 

dhe të tjera. 

 

- Drejtor i Drejtorisë së Bashkëpunimit Ndërkombëtar dhe Projekteve në Agjencinë Kombëtare Shqiptare 

të Mbrojtjes Civile/Ministria e Mbrojtjes për dy vitet e fundit. Ai ka kontribuar në zhvillimin e 

programeve dhe marrëveshjeve me vende të ndryshme në fushën e Mbrojtjes Civile dhe situatave 

emergjente. 

 

Klajdi Nikolla ka diplomuar në Biznes dhe Ekonomi dhe ka mbaruar Master Shkencor në Ekonomi dhe 

Menaxhim të Avancuar në Universitetin Aldo Mori, Bari, Itali. Ai gjithashtu ka drejtuar, koordinuar dhe 

marrë pjesë në ushtrime, trajnime dhe projekte të ndryshme kombëtare dhe ndërkombëtare në fushën 

e mbrojtjes civile. 


